[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2014
   г. Норильск
               № 287
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 12.10.2010 № 393 «О порядке оповещения (информирования) населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и передачи сигналов гражданской обороны на территории муниципального образования город Норильск»
В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2013 № 158-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.02.2014 № 109 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 12.10.2010    № 393 «О порядке оповещения (информирования) населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и передачи сигналов гражданской обороны на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, в пунктах 1, 2, 3, 7 Постановления после слов «об угрозе возникновения» дополнить словами «или о возникновении»;

1.2. По тексту Постановления слова «УВД по г. Норильску» заменить словами «Отдел МВД России по г. Норильску» в соответствующих падежах;
1.3. В пункте 4  Постановления слова «Исполнительному директору ООО «АРЛОС» (С.А. Метельский)» заменить словами «Генеральному директору ЗАО «Норильск-Телеком» (М.В. Хаустов)»;
1.4. В пункте 5 Постановления слова «Исполнительному директору ЗАО «Канал-7» (А.С. Ерасов)»  заменить словами  «Директору ОСП филиала ОАО «МТС» в Красноярском крае г. Норильск (О.И. Тереховой)»;
1.5. В пункте 7 Постановления слова «(Н.Н. Аксенов)» заменить словами  «(Г.В. Маслов)».
2. Внести в Положение о порядке оповещения (информирования) населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и передачи сигналов гражданской обороны на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:
2.1. В наименовании и по тексту Положения после слов «об угрозе возникновения» дополнить словами «или о возникновении»;

2.2. По тексту Положения слова «Глава Администрации города Норильска»            в соответствующих  падежах заменить словами «Руководитель Администрации города Норильска» в соответствующих падежах;

2.3. В пункте 1 Положения слова «УВД по г. Норильску» заменить словами «Отдела МВД России по г. Норильску»;
2.4. В пункте 5 Положения слова «о чрезвычайных ситуациях» заменить словами «об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций».
3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска (А.В.Магеров) внести изменения в Инструкцию о порядке действий оперативного дежурного Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска и дежурных смен цеха УКВ радиостанций РТПЦ по оповещению населения муниципального образования город Норильск об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и передачи сигналов гражданской обороны.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков